МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на выполнение работ по подготовке территории Еманжелинского городского поселения к Новому 2010 году
г. Еманжелинск                                                                                      «___» __________2010 г.
Муниципальное образование Еманжелинское городское поселение Еманжелинского муниципального района Челябинской области, именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице главы городского поселения Хрулева Александра Николаевича, действующего на основании Устава Еманжелинского городского поселения, с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице _________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Предметом настоящего контракта является выполнение работ по выполнению работ по подготовке территории Еманжелинского городского поселения к Новому году (далее – объект).
1.2. На основании Протокола  заседания Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрации Еманжелинского городского поселения по рассмотрению и оценки котировочных заявок: выполнению работ по подготовке территории Еманжелинского городского поселения к Новому году (далее – Работа). Подрядчик  обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в пункте 1.2. настоящего Контракта, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнить Работу в соответствии с условиями, предъявляемыми к качеству Работы ГОСТ, СНиП и другими техническими требованиями.

2.1.2. Выполнить Работу из своих материалов, своими силами и средствами.

2.1.3. Выполнить Работу в срок, установленный Заказчиком.

2.1.4. Не привлекать без письменного согласия Заказчика других лиц (субподрядчиков).

2.1.5. По окончании Работы передать ее результат и права на него Заказчику, а также передать Заказчику необходимую информацию для эксплуатации, а также иного использования результата Работы.

2.1.6. Представить Заказчику счета-фактуры за выполненные работы, справку о стоимости выполненных работ и затрат – форма КС-3, акт о приемке выполненных работ, другие документы-сметы, расчеты и т.д.

2.1.7. Исправить по требованию Заказчика за свой счет все выявленные недостатки, если в процессе выполнения Работы Подрядчик допустил отступление от условий Контракта, ухудшившее качество Работы, в срок, дополнительно согласованный Сторонами.
2.2. Подрядчик вправе:

2.2.1. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в пункте 3 настоящего Контракта цену – на оплату результата работ не приступать к выполнению Работы, приостановить Работу, а также отказаться от исполнения Контракта и потребовать возмещения убытков в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязанностей по настоящему Контракту (в том числе по оплате или предоставлению  технического задания и иной документации, необходимых разъяснений и т.д.) препятствует выполнению Работы.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить Работу в порядке, согласованном в пункте 3 настоящего Контракта.

2.3.2. Давать по запросу Подрядчика разъяснения и документацию, необходимые последнему для надлежащего выполнения Работы по настоящему Контракту.

2.3.3. Принять результат Работы в соответствии с условиями настоящего Контракта.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием средств бюджета Еманжелинского городского поселения, за соблюдением Подрядчиком условий настоящего Контракта, а также контролировать полноту (объем), качество и своевременность выполненных работ.

2.4.2. Заказчик в течении 5 рабочих дней принимает и оформляет представленные документы или направляет обоснованный отказ. Основаниями для отказа в приемке работ являются: несоответствие документации, разработанной ПОДРЯДЧИКОМ, требованиям действующего законодательства и нормативным документам РФ, Челябинской области; рекомендациям и замечаниям Госэкспертизы Челябинской области; требованиям и указаниям ЗАКАЗЧИКА, изложенным в настоящем контракте.
2.4.3.Отказаться от Контракта и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не приступает своевременно к выполнению Работы или выполняет ее настолько медленно, что завершение Работы к сроку становится явно невозможным.

2.4.4. Отказаться от исполнения Контракта в любое время до сдачи ему результатов Работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Контракта.

3. ЦЕНА РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость выполнения Работы, предусмотренной п. 1.2. настоящего Контракта определяется бюджетом Еманжелинского городского поселения и составляет в текущих ценах ___________ (_______________________________________) рублей.
3.2. Расчет за выполненные работы Заказчиком производится по факту поставки, согласно акту приемки выполненных работ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения ими своих обязательств в порядке, предусмотренном законодательством РФ и настоящим Контрактом.

4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Контракте, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ и Челябинской области.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Споры и разногласия по настоящему Контракту по возможности решаются путем переговоров между Сторонами, а в случае недостижения согласия решаются в установленном законодательством порядке.

5.2. Расторжение Контракта возможно при взаимном соглашении Сторон или по требованию одной из Сторон при нарушении другой Стороной условий настоящего Контракта и письменном извещении другой Стороны за 30 дней до даты расторжения с указанием причины расторжения Контракта.

5.3. Стороны не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему Контракту без согласия другой Стороны.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
6.1. Настоящий Контракт имеет действие с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту или расторжения контракта в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
Срок выполнения работ до 26 декабря 2010 года.
6.2. Изменения и дополнения к настоящему Контракту вносятся по соглашению Сторон, оформляются письменно и являются неотъемлемой частью Контракта.

6.3. Изменения условий контракта, указанных в п. 5 ст.9 Федерального закона  от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» по соглашению сторон и в одностороннем порядке не допускается.

6.4. Контракт составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик:

456580, Челябинская область, г.Еманжелинск, ул.Чайковского 8

Тел./факс (351 38) 2-44-04/ 9-32-03

ОГРН 1057406008175 от 24.10.2005г.
ИНН 7412009140, КПП 741201001

ОКПО 78820951 УФК по Челябинской области (ОФК 03, Администрация Еманжелинского городского поселения) л/с 03693014160

Р/с 40204810000000000105

ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г.Челябинск БИК 047501001

ОКАТО 75409000000

Глава Еманжелинского

городского поселения                          __________________  А.Н. Хрулев

М.П.

Подрядчик:
________________________________
М.П.